

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容所引致之任何損失承擔任何責任。



## ADVANCED SEMICONDUCTOR MANUFACTURING CORPORATION LIMITED 上海先進半導體製造股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之外商投資股份有限公司)

(股份代號：03355)

### 2012年第三季度業績公告

#### 季度業績

上海先進半導體製造股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)將截至2012年9月30日止3個月及9個月以及去年同期的未審核業績公佈如下：

#### 簡明全面收益表

		截至2012年 9月30日 止3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2012年 9月30日 止9個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日 止3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日 止9個月 (未審數) 人民幣千元
	附註				
營業額	4	239,150	687,973	264,894	724,860
銷售成本		(188,537)	(575,264)	(206,451)	(597,002)
<b>毛利</b>		<b>50,613</b>	<b>112,709</b>	<b>58,443</b>	<b>127,858</b>
其他收入及收益	5	6,697	22,413	2,814	10,086
營業開支		(31,983)	(83,087)	(32,138)	(88,091)
其他費用	5	—	—	(1,923)	(6,314)
融資成本	6	(199)	(1,037)	(697)	(2,709)
<b>稅前利潤</b>	6	<b>25,128</b>	<b>50,998</b>	<b>26,499</b>	<b>40,830</b>
所得稅	7	—	—	—	—
<b>本期利潤</b>		<b>25,128</b>	<b>50,998</b>	<b>26,499</b>	<b>40,830</b>
本期其他全面收入		—	—	—	—
<b>本公司普通股股東應佔 本期全面收入</b>		<b>25,128</b>	<b>50,998</b>	<b>26,499</b>	<b>40,830</b>
<b>本公司普通股股東每股盈利</b>					
— 基本	9	1.64分	3.32分	1.73分	2.66分

相關股息資訊參見簡明財務報表附註8。

## 簡明財務狀況表

	2012年 9月30日 (未審數) 人民幣千元	2011年 12月31日 (已審數) 人民幣千元
附註		
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	324,608	346,951
在建工程	18,429	30,291
其他非流動資產	38,355	39,215
非流動資產總值	<u>381,392</u>	<u>416,457</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	138,669	162,911
應收賬款及應收票據	66,599	77,130
其他流動資產	63,571	57,989
現金及現金等價物	398,654	371,579
流動資產總值	<u>667,493</u>	<u>669,609</u>
資產總值	<u>1,048,885</u>	<u>1,086,066</u>
<b>流動負債</b>		
應付賬款	93,740	152,889
其他流動負債	55,621	56,468
政府補助	13,205	7,124
計息銀行借款	19,023	50,407
流動負債總值	<u>181,589</u>	<u>266,888</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>485,904</u>	<u>402,721</u>
<b>總資產減流動負債</b>	<u>867,296</u>	<u>819,178</u>
<b>非流動負債</b>		
政府補助	10,835	13,715
<b>資產淨值</b>	<u>856,461</u>	<u>805,463</u>
<b>本公司股東應佔權益</b>		
股本	1,534,227	1,534,227
儲備	(677,766)	(728,764)
<b>權益總額</b>	<u>856,461</u>	<u>805,463</u>

## 權益變動表

	截至2012年 9月30日 止9個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日 止9個月 (未審數) 人民幣千元
<b>股本</b>		
普通股每股面值人民幣1.00元		
期初及期末餘額	<u>1,534,227</u>	<u>1,534,227</u>
<b>資本儲備</b>		
期初及期末餘額	<u>205,363</u>	<u>205,363</u>
<b>法定盈餘公積</b>		
期初及期末餘額	<u>19,353</u>	<u>19,353</u>
<b>累計虧損</b>		
期初餘額	(953,480)	(1,004,619)
本期全面收入	<u>50,998</u>	<u>40,830</u>
期末餘額	<u>(902,482)</u>	<u>(963,789)</u>
<b>儲備</b>	<u>(677,766)</u>	<u>(739,073)</u>
<b>本公司股東應佔權益總額</b>	<u><u>856,461</u></u>	<u><u>795,154</u></u>

## 簡明現金流量表

	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月 (未審數) 人民幣千元	截至 2011 年 9 月 30 日止 9 個月 (未審數) 人民幣千元
經營活動之現金流入淨額	103,411	107,715
投資活動之現金流出淨額	(45,879)	(109,195)
籌資活動之現金流出淨額	(31,384)	(46,323)
<b>現金及現金等價物增加／(減少)淨額</b>	<b>26,148</b>	<b>(47,803)</b>
現金及現金等價物之期初餘額	371,579	403,377
匯率變動對現金及現金等價物的影響	927	(6,733)
<b>現金及現金等價物之期末餘額</b>	<b>398,654</b>	<b>348,841</b>
<b>現金及現金等價物結餘分析</b>		
現金及銀行存款	90,377	101,255
三個月內到期的未抵押定期存款	278,620	247,586
三個月至六個月到期的未抵押定期存款	29,657	—
簡明財務狀況表及簡明現金流量表列報之現金及現金等價物	<b>398,654</b>	<b>348,841</b>

## 簡明財務報表附註

### 1. 呈報基準

本公司截至2012年9月30日止3個月及9個月之未經審核簡明財務報表(「第三季度財務報告」)按照國際會計準則理事會頒佈之國際會計準則第34號《中期財務報告》編製。

第三季度財務報告不包括所有需要在年度財務報告中列示的資訊及披露內容，並須與本公司於2012年3月7日發佈的截至2011年12月31日止年度的經審核財務報告(「2011年度財務報告」)一併進行閱讀。

### 2. 重大會計政策

除如下所列採納2012年1月1日新發佈之國際財務報告準則及詮釋外，本公司在編製本中期簡明財務報表所採納的會計政策與本公司2011年度財務報告所採納者一致。

對於本中期簡明財務報表，本公司已初次採納了下列新訂或經修訂的國際財務報告準則。

- 國際會計準則第12號遞延所得稅：標的資產的恢復(經修訂)
- 國際財務報告準則第7號金融工具：披露—加強的撤銷披露要求(經修訂)
- 國際財務報告準則第1號首次採用國際財務報告準則：嚴重惡性通貨膨脹及剔除首次採納者之固定日期(經修訂)

採納這些新訂及經修訂的國際財務報告準則對本中期簡明財務報表並無重大影響，會計政策亦無重大改變。

### 3. 分部資料

本公司之營業額及溢利主要來自晶圓銷售。本公司僅有一個報告經營分部。

本公司主要資產位於中國上海，因此，並未對本公司資產地理位置提供分部資料。

本公司按客戶所在地進行地理分區之營業額列示如下：

	截至2012年 9月30日止 3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2012年 9月30日止 9個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日止 3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日止 9個月 (未審數) 人民幣千元
美國	139,712	352,010	139,727	379,873
歐洲	71,019	209,879	79,301	195,333
亞洲	28,419	126,084	45,866	149,654
	<u>239,150</u>	<u>687,973</u>	<u>264,894</u>	<u>724,860</u>

### 主要客戶資訊

本公司的收入中約人民幣458,474,000元(2011年9月30日：人民幣436,451,000元)來自於3家客戶(2011年9月30日：3家)，來自於這些客戶單家的銷售收入超過本公司截至2012年9月30日止9個月期間總收入的10%。來自於某一客戶的銷售收入中包含了來自於與該客戶受同一控制的集團公司的銷售收入。

#### 4. 營業額

營業額，系本公司的收入，即年內所售商品發票淨值(扣除退貨、貿易折扣)以及提供服務的價值。

收入的具體分析如下：

	截至2012年 9月30日止 3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2012年 9月30日止 9個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日止 3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日止 9個月 (未審數) 人民幣千元
貨物銷售	239,018	687,833	264,894	724,819
其他	132	140	—	41
	<u>239,150</u>	<u>687,973</u>	<u>264,894</u>	<u>724,860</u>

#### 5. 其他收入及收益和其他費用

	截至2012年 9月30日止 3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2012年 9月30日止 9個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日止 3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日止 9個月 (未審數) 人民幣千元
<b>其他收入及收益</b>				
客戶未達訂單補償收入	—	8,049	—	—
補貼收入	1,345	2,970	497	2,987
利息收入	2,066	6,276	2,241	5,100
廢料收入	2,389	2,616	64	1,439
淨匯兌收益	512	1,429	—	—
其他	385	1,073	12	560
	<u>6,697</u>	<u>22,413</u>	<u>2,814</u>	<u>10,086</u>
<b>其他費用</b>				
淨匯兌損失	—	—	(1,923)	(6,314)
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(1,923)</u>	<u>(6,314)</u>

## 6. 稅前利潤

稅前利潤已扣除／(貸計)下列各項：

	截至2012年 9月30日止 3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2012年 9月30日止 9個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日止 3個月 (未審數) 人民幣千元	截至2011年 9月30日止 9個月 (未審數) 人民幣千元
存貨銷售成本	188,537	575,264	206,451	597,002
折舊	22,779	70,990	26,271	82,989
銀行貸款利息	199	1,037	697	2,709
員工福利費用：				
— 退休福利	4,704	13,998	4,017	11,454
— 住房福利	1,410	4,034	1,262	3,398
— 工資及其他員工成本	43,517	126,360	40,881	114,232
	<u>49,631</u>	<u>144,392</u>	<u>46,160</u>	<u>129,084</u>
呆帳準備(轉回)／計提	(11)	(2)	213	174
存貨跌價準備(轉回)／計提	<u>(6,083)</u>	<u>(2,849)</u>	<u>4,333</u>	<u>4,781</u>

## 7. 所得稅

由於本公司截至2011年及2012年9月30日止3個月及9個月並無在香港獲得任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出準備。

於2008年1月1日開始施行的《中華人民共和國企業所得稅法》，法定公司稅率統一為25%。由於本公司被認定為「高新技術企業」，因此自2011年1月1日至2013年12月31日，本公司享受15%的稅率。

## 8. 股息

董事會建議不派發截至2012年9月30日止9個月中期股息(2011年9月30日：無)。

## 9. 本公司普通股股東每股盈利

每股基本盈利乃按本公司普通股股東應佔本期利潤除以於相應期間內加權平均發行在外之股數計算。

	截至2012年 9月30日止 3個月 (未審數)	截至2012年 9月30日止 9個月 (未審數)	截至2011年 9月30日止 3個月 (未審數)	截至2011年 9月30日止 9個月 (未審數)
普通股股東應佔利潤 (人民幣千元)	<u>25,128</u>	<u>50,998</u>	<u>26,499</u>	<u>40,830</u>
加權平均普通股 股本(千股)	<u>1,534,227</u>	<u>1,534,227</u>	<u>1,534,227</u>	<u>1,534,227</u>

因無潛在攤薄普通股之事項存在，故於截至2011年及2012年9月30日止3個月及9個月每股攤薄盈利未作披露。

## 10. 計息銀行借款

	2012年9月30日		人民幣千元 (未審數)
	利率(%)	到期日	
一年內到期非擔保銀行借款	<u>3.44%</u>	<u>2013</u>	<u>19,023</u>
		2011年12月31日	人民幣千元 (已審數)
	利率(%)	到期日	
一年內到期非擔保銀行借款	<u>3.10%-4.26%</u>	<u>2012</u>	<u>50,407</u>

## 11. 承諾

於結算日，本公司擁有下列資本承諾：

	2012年 9月30日 (未審數) 人民幣千元	2011年 12月31日 (已審數) 人民幣千元
購買物業、廠房及設備的資本承諾：		
— 已訂約但未撥備	34,204	12,949
— 已批准但未訂約	<u>78,837</u>	<u>148,391</u>
	<u>113,041</u>	<u>161,340</u>



## 12. 關聯方交易

NXP B.V. 擁有本公司 27.47% 之股本權益，本公司受其重大影響。受 NXP B.V. 控制之公司視為本公司之關聯方。

本期本公司與關聯方有以下重大交易：

		截至 2012 年 9 月 30 日止 3 個月 (未審數) 人民幣千元	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月 (未審數) 人民幣千元	截至 2011 年 9 月 30 日止 3 個月 (未審數) 人民幣千元	截至 2011 年 9 月 30 日止 9 個月 (未審數) 人民幣千元
銷售	(i)	66,564	178,038	55,568	138,800
技術轉讓費	(ii)	2,991	7,931	2,707	6,319
已付／應付主要管理人員薪酬 (包括董事、監事及高管人員)		<u>635</u>	<u>5,216</u>	<u>965</u>	<u>5,372</u>

附註：

- (i) 向關聯公司作出之銷售乃按與正常交易相同的條款進行。
- (ii) 向一間關聯公司已付／應付以技術轉讓費(包含辨別許可費)形式之使用費乃根據雙方協議按若干特定產品淨銷售額之 3% 及 10% 釐定。

董事認為，上述所有交易均按照本公司一般業務過程進行。

上述附註(i)和(ii)所列之關聯方交易也構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第 14A 章所述之持續性關聯交易。

## 業績回顧

### 小結：

(金額：人民幣千元)

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度	季度 % 變化率	年度 % 變化率
營業額	239,150	251,543	264,894	-4.9%	-9.7%
毛利	50,613	54,323	58,443	-6.8%	-13.4%
其他收入及收益	6,697	5,029	2,814	—	—
營業開支	(31,983)	(26,104)	(32,138)	-22.5%	-0.5%
其他費用	—	—	(1,923)	—	—
融資成本	(199)	(292)	(697)	—	—
所得稅退稅／(開支)	—	—	—	—	—
淨純盈利	25,128	32,956	26,499	-23.8%	-5.2%
每股盈利	1.64分	2.15分	1.73分	—	—

本公司營業額由2012年第二季度的人民幣2億5,150萬元下降4.9%，至2012年第三季度的人民幣2億3,920萬元。營業額下降主要源於5英寸和6英寸晶圓銷售減少，部分為8英寸晶圓的銷售增加所抵消。

截至2012年9月30日止之3個月毛利為人民幣5,060萬元，較截至2012年6月30日止之3個月毛利人民幣5,430萬元下降6.8%，而2012年第三季度的毛利率與第二季度接近持平達21.2%，主要得益於較好的產品組合，並部分為較低的產能利用率所抵消。

截至2012年9月30日止之3個月其他收入及收益為人民幣670萬元，截至2012年6月30日止之3個月其他收入及收益為人民幣500萬元。2012年第二季度和第三季度的其他收入及收益主要包括補貼收入、利息收入、廢料收入、淨匯兌收益和其他。

截至2012年9月30日止之3個月營業開支為人民幣3,200萬元，截至2012年6月30日止之3個月營業開支為人民幣2,610萬元，主要源於研發費用大幅增加，其次是市場推廣開支和行政開支增加所致。

2012年第二季度和第三季度無其他費用列支。

截至2012年9月30日止之3個月融資成本為人民幣20萬元，截至2012年6月30日止之3個月融資成本為人民幣30萬元。

因此，截至2012年9月30日止之3個月淨利潤為人民幣2,510萬元，截至2012年6月30日止之3個月淨利潤為人民幣3,300萬元。

## I. 營業額分析

### 用途

本公司2012年第三季度在通訊，電腦，消費品方面的營業額分別佔據總收入的33%、34%、33%，與2012年第二季度基本持平。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
通訊	33%	33%	33%
電腦	34%	33%	33%
消費品	33%	34%	34%

### 地區

2012年第三季度在美國、歐洲和亞太地區的銷售佔總收入分別為58%、30%和12%。上季度則分別為45%、32%和23%。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
美國	58%	45%	53%
歐洲	30%	32%	30%
亞太地區	12%	23%	17%

### 客戶類型

2012年第三季度集成器件製造商和無生產線半導體公司的銷售佔總收入分別為35%和65%，上季度分別為37%和63%。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
集成器件製造商	35%	37%	30%
無生產線半導體公司	65%	63%	70%

### 產品

5英寸、6英寸和8英寸於2012年第三季度銷售佔總收入分別為12%、37%和50%，上季度分別為14%、42%和43%。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
5英寸晶圓	12%	14%	17%
6英寸晶圓	37%	42%	38%
8英寸晶圓	50%	43%	44%
其他 <sup>1</sup>	1%	1%	1%

註1：包括測試服務及掩膜提供

## II. 利用率和產能(8英寸等值晶圓)

### II-1. 利用率

2012年第三季度總體產能利用率為73%，較2012年第二季度產能利用率下降4個百分點。

晶圓製造廠	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
1/2號晶圓製造廠			
5英寸晶圓	43%	51%	61%
6英寸晶圓	54%	64%	59%
3號晶圓製造廠			
8英寸晶圓	102%	101%	98%
總體產能利用率	73%	77%	75%

- 備註：
1. 產能利用率指報告期內由裝運的半導體晶圓加工程序實際數(以掩膜層數計算)除以晶圓製造廠可在相應期間內提供加工程序數百分比。
  2. 上述表格中所述的本公司產能利用率是根據II-2段落附註2中所述的本公司生產設施理論產能基準而計算得出。結果，實際產能利用率是高於上述表中所列數據。
  3. 本公司3號晶圓製造廠的8英寸產能利用率以每月28.5萬掩膜層數基準計算，自2012年7月1日起生效。

### II-2. 產能(8英寸等值晶圓)

2012年第三季度生產8英寸等值晶圓的產能為157千片，2012年第二季度和2011年第三季度則為154千片。

晶圓製造廠(千片晶圓)	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
1/2號晶圓製造廠			
5英寸晶圓	33	33	33
6英寸晶圓	85	85	85
3號晶圓製造廠			
8英寸晶圓	39	36	36
總體產能	157	154	154

- 備註：
1. 5英寸、6英寸和8英寸的產能分別以每片晶圓9、10和22掩膜層數估算。5、6英寸晶圓需將晶圓片除以2.56和1.78，以換算成8英寸等值晶圓。
  2. 本公司生產設施的安裝產能是基於最佳的產品組合連續生產之假設而計算得出的，事實上是不可能一直得以實現的。結果，實際產能是低於表中的數字。

### III. 利潤和費用分析

#### III-1. 毛利分析

截至2012年9月30日止之3個月毛利為人民幣5,060萬元，較截至2012年6月30日止之3個月毛利人民幣5,430萬元下降6.8%，而2012年第三季度的毛利率與第二季度接近持平達21.2%，主要得益於較好的產品組合，並部分為較低的產能利用率所抵消。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
(金額：人民幣千元)			
銷售成本	(188,537)	(197,220)	(206,451)
毛利	50,613	54,323	58,443
毛利率	21.2%	21.6%	22.1%

#### III-2. 其他收入及收益

截至2012年9月30日止之3個月其他收入及收益為人民幣670萬元，截至2012年6月30日止之3個月其他收入及收益為人民幣500萬元。2012年第二季度和第三季度的其他收入及收益主要包括補貼收入、利息收入、廢料收入、淨匯兌收益和其他。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
(金額：人民幣千元)			
其他收入及收益	6,697	5,029	2,814

#### III-3. 營業開支分析

截至2012年9月30日止之3個月營業開支為人民幣3,200萬元，截至2012年6月30日止之3個月營業開支為人民幣2,610萬元，主要源於研發費用大幅增加，其次是市場推廣開支和行政開支增加所致。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
(金額：人民幣千元)			
銷售及市場推廣開支	(2,036)	(1,988)	(1,578)
行政開支	(18,488)	(17,800)	(19,020)
研發成本	(11,459)	(6,316)	(11,540)

#### III-4. 其他費用

2012年第二季度和第三季度無其他費用列支。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
(金額：人民幣千元)			
其他費用	—	—	(1,923)

#### III-5. 融資成本

截至2012年9月30日止之3個月融資成本為人民幣20萬元，截至2012年6月30日止之3個月融資成本為人民幣30萬元。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
(金額：人民幣千元)			
融資成本	(199)	(292)	(697)

#### IV. 財務狀況分析

##### IV-1. 流動性分析

截至2012年9月30日止之流動資產總額為人民幣6億6,750萬元，截至2012年6月30日流動資產總額人民幣6億6,100萬元，反映出現金及現金等價物增加了人民幣3,120萬元，並部分為存貨和應收賬款及票據分別減少人民幣1,280萬元和人民幣1,810萬元所抵消。2012年第三季度的庫存降低主要源於在製品和成品庫存下降，反映為受終端市場需求疲軟的影響而減少了晶圓的投片量。截至2012年9月30日止之流動負債總額由截至2012年6月30日止之人民幣2億540萬元減少至人民幣1億8,160萬元，主要歸因於應付賬款減少人民幣4,130萬元所致，並部分為其他流動負債增加人民幣1,750萬元所抵消。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
(金額：人民幣千元)			
現金及現金等價物	398,654	367,405	348,841
應收賬款及票據	66,599	84,667	90,616
存貨	138,669	151,506	162,699
其他流動資產	63,571	57,374	56,801
<b>流動資產總值</b>	<b>667,493</b>	<b>660,952</b>	<b>658,957</b>
計息貸款及借款	19,023	18,975	69,904
應付賬款	93,740	135,052	129,865
其他流動負債	68,826	51,346	63,029
<b>流動負債總額</b>	<b>181,589</b>	<b>205,373</b>	<b>262,798</b>
<b>流動資產淨額</b>	<b>485,904</b>	<b>455,579</b>	<b>396,159</b>
<b>流動比率(x)</b>	<b>3.68</b>	<b>3.22</b>	<b>2.51</b>

##### IV-2. 應收賬款／存貨周轉率

2012年第三季度應收賬款的周轉天數為40天，而上季度則為42天。

存貨周轉天數由上季度89天上升至本季度90天。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
應收賬款及票據周轉率(天數)	40	42	37
存貨周轉率(天數)	90	89	87

#### IV-3. 負債比率

截至2012年9月30日止的淨現金儲備餘額為人民幣3億7,960萬元，相比截至2012年6月30日止的人民幣3億4,840萬元，環比增幅為9.0%。這主要是由於現金及現金等價物餘額增加了人民幣3,120萬元所致。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
(金額：人民幣千元)			
現金及現金等價物	398,654	367,405	348,841
計息借款	(19,023)	(18,975)	(69,904)
<b>淨現金儲備</b>	<b>379,631</b>	<b>348,430</b>	<b>278,937</b>

#### V. 資本支出

2012年第三季度的資本支出為人民幣1,640萬元，上季度的資本支出為人民幣2,110萬元。

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度
(金額：人民幣千元)			
資本支出	16,409	21,104	20,089

#### VI. 2012年第四季度展望

半導體市場的需求仍然疲弱，在短期內需求是不可能有所改善，這已反映在本公司主要客戶採取保守的下單模式。再加之半導體供應鏈上的庫存調整和典型的年底假期季節性生產放緩，本公司於2012年第三季度後期所經歷的廣泛性客戶訂單疲軟之狀況將持續到第四季度。面對這種嚴酷的市場挑戰，一方面，本公司在加快培育新產品和開拓新市場的進程同時將進一步推進全公司範圍內全面削減成本的戰役活動。另一方面，本公司將原計劃於明年年初實施為期1至2周的年度停產檢修工作提前到12月份進行。因此，本公司管理層預計，2012年第四季度的銷售額較第三季度出現環比下降。

承董事會命  
上海先進半導體製造股份有限公司  
王慶宇  
執行董事及總裁

中國上海，2012年11月7日

於本業績公告公佈日期，本公司以王慶宇為執行董事；以陳建明、沈晴、朱健、李智、江小琦及 Winfried Lodewijk Peeters 為非執行董事；及以 Thaddeus Thomas Beczak、沈偉家及 James Arthur Watkins 為獨立非執行董事。